
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 34
28. neděle v mezidobí  |  13. 10. 2024  |    www.faraklobouky.cz

ZÁSVĚTNÁ MODLITBA PIA XII. NEPOSKVRNĚNÉMU SRDCI PANNY MARIE

Zasvěcení Olomoucké arcidiecéze Panně Marii 13. 10. 2024

K: Královno posvátného růžence, Pomocnice křesťanů, Útočiště lidstva, Vítězkyně
ve všech bitvách Božích!

L: Snažně prosíme, vrháme se před tvůj trůn. Přicházíme plni důvěry, že dosáhneme
milosrdenství, milos% a pravé pomoci ve svých &sních.
K: Nespoléháme na své zásluhy, ale jedině na nekonečnou dobrotu tvého mateřského

Srdce.

L: Svěřujeme se a zasvěcujeme se tobě, tvému Neposkvrněnému Srdci, v této osudové
hodině lidských dějin. Při tom se spojujeme se svatou Církví, &m tajemným tělem tvého
božského Syna, které tolik trpí a krvácí a je tolik pos%ženo.
K: Spojujeme se také s celým světem, který je obě( svého vlastního hříchu, rozerván

strašnou nesvornos( a hoří plameny nenávis).

L: Tebe, ó Matko, prosí tolikeré trosky světa a duší, tolik boles&, tolik úzkos% otců a matek,
manželů, sourozenců a nevinných dě&.
K: Tebe prosí tolik v květu mládí zlomených lidských životů, tolik mučených a umírajících

lidí, tolik duší, které jsou v nebezpečí, že navždy zahynou.

L: Ty, ó Matko milosrdenství, vypros nám u Boha mír. Vypros nám především těch milos&,
které mohou v okamžiku duše obrá%t!
K: Vypros nám těch milos(, které mír připravují, přivádějí a zajišťují! Královno míru, pros

za nás a dej světu ve zbraních mír, po kterém národové touží, mír v pravdě, spravedlnos)
a lásce Kristově!

L: Dej světu mír zbraní a duší, aby se rozrůstalo v pořádku a pokoji království Boží!
a

K: Dopřej své ochrany nevěřícím a těm, kteří ještě stojí ve s(nu smr)! Dej, ať pro ně vyjde

slunce pravdy!

L: Dej, ať s námi volají k jedinému Spasiteli slova: Sláva na výsostech Bohu a na zemi

pokoj lidem dobré vůle!

K: Prosíme za ty národy, jež omylem a nesvornos( byly rozdvojeny, obzvláště za ty, které

tě zbožně uc(vají. Dej jim mír, veď je zpět k ovčinci Kristovu pod jediným a pravým

pastýřem!

L: Vyprošuj mír a plnou svobodu svaté Církvi Boží! Zadrž rostoucí příval nového pohanství!

K: Rozmnož ve věřících lásku k čistotě, k svědomitému zachovávání náboženských

povinnos( a apoštolskou horlivost! Dej svornost těm, kteří Bohu slouží, ať se jejich

zásluhy a počet množí!

L: Srdci tvého božského Syna, Ježíše Krista, byla zasvěcena Církev a všechno lidstvo.

Kéž v něj složí všichni své naděje!

K: On bude pro ně znamením a zárukou míru a záchrany.

L: Tak se zasvěcujeme navždy také tobě, tvému Neposkvrněnému Srdci, ó Matko

a Královno světa!

K: Tvá láska a ochrana kéž urychlí vítězství království Božího!



Příš* neděli (20.10.) je MISIJNÍ NEDĚLE
18. října - Misijní klubko v 16h na PD

20. října - Budou se prodávat výrobky dě( po každé mši sv.; sbírka bude na misie
a

Vážení a milí bratři a sestry, srdečně Vás zdravím.
Jděte a pozvěte na hos"nu všechny! (srov. Mt 22,9) to je letošní téma Světového dne

misií, u nás známého pod názvem Misijní neděle. Ta je pozváním i novou příležitos&
k oživení našeho misijního postoje, který se projeví podporou misionářů v dalekých zemích,

i naším zapojením do misie v Českých zemích. Z misijního poslání církve není nikdo

vyloučen a Pán od nás všech očekává, že se odvážíme vydat tam, kde chybí naděje

a důstojnost, tam kde lidé žijí bez rados% z evangelia. Během Misijní neděle se všichni

společně modlí a finančně přispívají do světového fondu solidarity, ze kterého jsou

podporovány projekty na pomoc potřebným a mladým církvím na všech kon%nentech

skrze projekty Papežského misijního. Využívám této příležitos%, abych Vám upřímně
poděkoval za modlitby a veškerou podporu papežských misií v loňském roce. Jsem

opravdu hrdý na dárce z České republiky. Díky Vaší štědros% jsme poskytli pomoc chudým

lidem v šes% zemích tří kon%nentů částkou více než 18,1 milionů korun. Pomáháme tak

v Zambii, Malawi, Ugandě, Bangladéši, Srí Lance a Papui Nové Guinei s pastoračními

a edukačními projekty. Podporujeme katechisty, provoz křesťanských rádií, stavby a opravy

kostelů a kaplí. Podporou řeholních kongregací a diecézních organizací podáváme

pomocnou ruku všem potřebným. Papež Fran%šek vybral letošní téma s důrazem na tři
slova: . Je to apel na naší neutuchající činnost, s kterou máme jítjděte, pozvěte všechny

do svého okolí s naléhavým pozváním, ale také s velkou úctou a laskavos&. „Poslání

přinášet evangelium každému stvoření musí nutně mít stejný styl jako má ten, koho

hlásáme. Ať tak učedníci-misionáři činí radostně, velkodušně a s vlídnos&, která je ovocem

Ducha Svatého v nich, bez nátlaku, donucování a prosely%smu, vždy s blízkos&, soucitem

a něhou, které odrážejí Boží způsob by& a jednání“. Tře& slovo se týká příjemců pozvání.

Všichni znamená, že z tohoto pozvání není nikdo vyloučen. „Kristovi učedníci-misionáři
mají vždy na srdci starost o všechny lidi v jakémkoli sociálním nebo morálním postavení.

Je třeba pouze říci „ano“ tomuto bezplatnému božskému daru, přijmout ho a nechat se

jím proměnit,“ říká papež Fran%šek v poselství k tomuto dni. Prosme i dnes o Mariinu

přímluvu za evangelizační poslání Kristových učedníků. S rados& a péčí naší Matky, se silou

něhy a lásky kráčejme a přinášejme všem pozvání Krále Spasitele. Ze srdce Vám i Vašim

blízkým žehná jáhen Leoš Halbrštát, národní ředitel Papežských misijních děl v ČR

L: Kéž tě uc&vají všechny národy v míru mezi sebou a s Bohem!

K: Kéž zazní s tebou z jednoho konce světa na druhý to slavné a věčné Magnificat slávy,

lásky a vděčnos) k Srdci Ježíšovu:

L: Jen v něm můžete nalézt pravdu, život a pokoj. V: Amen.

V pondělí 14. 10. v 17h jsme zváni na v městskémvernisáž výstavy o kardinálu Trochtovi
muzeu v Kloboukách.
a

V pátek 18. 10. pro mládež a biřmovance v 17:30h ve farním kostele mše sv. pro mládež.
Po ní pokračuje příprava biřmovanců na PD.
a

V neděli 20. 10 v 10:30h mše sv. s promluvou pro dě$.
a

MINISTRANTSKÉ schůzky v sobotu 26. 10.: začátek ranní mší sv. v 7:30h, poté1. stupeň:

snídaně na PD; odpoledne (čas bude upřesněn)2. stupeň:
a

Tento týden má úklid Mirošov. Příš& týden má úklid 6. skupina VK, paní Aleny Macháčové.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
14.10.

KLOBOUKY 17:30 V
Za † Terezii Tomaštíkovou, DO
a Boží požehnání pro * rodiny

ÚT
15.10.

sv. Terezie
od Ježíše

KLOBOUKY 17:30
Na poděkování PB za přijatá dobrodiní,

s prosbou o dar zdraví do dalších let

KLOBOUKY 7:00 P Za † Vojtěcha Remeše

Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 V
Prosba o Boží požehnání a ochranu PM
pro společenství matek a jajich rodiny

Klobouky Adorace (vede: Sinaj)

Penzion 8:45 V

LAČNOV 17:00 V
Za † syna Ing. Aloise Maniše,
† rodiče Manišovy a Ptáčkovy,

jejich † děti a dar zdraví a BP pro * rodinu

Študlov 18:00 Modlitba sv. růžence

KLOBOUKY 7:00 V
Na poděkování za dar 33let kněžství

a 60 let života P. Josefa Sláčíka
Klobouky Celodenní adorace, od 16h do 17:15 zpovídání

KLOBOUKY 17:30 P
Za † Aloise a Marii Pacíkovy, jejich

† syna Petra a dar zdraví pro * rodinu

KLOBOUKY 7:30 P
Za † rodiče Švachovy, jejich

† dceru Ivu a za * rodinu Švachovu
Klobouky 10, 11 P Křestní obřady

KLOBOUKY 7:00 V
Za * a † členy růžencového

společenství z Valašských Příkaz

TICHOV 7:30 P
Za † rodiče Sucháčkovy, † dceru,

DO a BP pro * rodiny

LAČNOV 8:30 V
Za † manžela, † rodiče Baklíkovy a Brhlovy,
† Františku Baklíkovu, Františka Mikulčíka
a dar zdraví a BP pro * rodinu Baklíkovu

KLOBOUKY 8:45 P Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY 10:30 V Za † manžela, † rodiče z 2 stran, DO a * rodinu

ŠTUDLOV 10:30 P Za † manžela, * rodinu Ptáčkovu a DO

KLOBOUKY 18:30 Za † rodiče Pavlacké a BP pro * rodinu

SO
19.10.

NE
20.10.

29. neděle
v mezidobí

********

Misijní
neděle

Žalm: Ať spočine na nás, Hospodine, tvé milosrdenství.

1. čtení: Iz 53,10-11    2. čtení: Žid 4,14-16      Evang.: Mk 10,35-45

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     14. října - 20. října 2024

8:00-9:00

PÁ
18.10.

Svátek
sv. Lukáše

ST
16.10.

ČT
17.10.

sv. Ignáce
Antiochijského

19:00-19:45

7:30-17:20



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
21.10.

KLOBOUKY 17:30 P
Za † Annu a Miloslava Ptáčkovy z Lipiny

a za dar Boží ochrany pro * rodinu

ÚT
22.10.

sv. Jana 

Pavla II.
KLOBOUKY 17:30

Za † rodiče Beňovy, † bratra Josefa,
† švagrovou Jiřinu a BP pro * rodiny

KLOBOUKY 7:00 V Na poděkování za 75 let života, * a † rodinu a DO

Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 P Za † Josefa a Anežku Macháčovy a DO

Klobouky Adorace (vede: Malý sbor)

Lačnov 17:00 Modlitba sv. růžence

ŠTUDLOV 18:00 V
Za † Jiřinu Vašičkovu (1. výročí †)

a jejího † manžela a DO

KLOBOUKY 7:00 P
Za charitní pracovníky a klienty Charity
v Kloboukách, Slavičíně a Luhačovicích

Klobouky Celodenní adorace, od 16h do 17:15 zpovídání

KLOBOUKY 17:30 V
Za † Vlastu Okénkovou, † příbuzenstvo,

DO a* rodiny Okénkovu, Horákovu, Pavlíkovu

KLOBOUKY 7:30 V
Za † Boženu Kováčovu (1. výročí †),

† manžela Jana, DO  a * rodiny

Klobouky 9:30 P Křestní obřady

Klobouky 11:00 P Svatební obřady

KLOBOUKY 7:00 P Za * a † farníky ze Smoliny

ŠTUDLOV 7:30 V

LAČNOV 8:30 P
Na poděkování PB za 60let života,

* a † rodinu Trčkovu, Barcuchovu a Palackou

KLOBOUKY 8:45 V
Za † Aloise Smolíka (k nedožitým 80. nar.),

jeho † děti Ludmilu a Petra a BP pro * rodinu

KLOBOUKY 10:30 V
Za † Františka a Zdeňku Bařinkovy,

* a † rodinu Bařinkovu

Výročí 
posvěcení

TICHOV 10:30 P Za farníky a dobrodince farnosti

30. neděle
v mezidobí

KLOBOUKY 18:30
Za † Annu a Karla Surovcovy a dceru Marii,

s prosbou o dar zdraví pro * rodiny

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B      21. října - 27. října 2024

ST
23.10.

8:00 - 9:00

19:00-19:45

7:30-17:20

NE
27.10.

30. neděle
v mezidobí                        

Žalm: Velkou věc s námi udělal Hospodin, naplnila nás radost.

1. čtení: Jer 31,7-9     2. čtení: Žid 5,1-6          Evang.: Mk 10,46-52

ČT
24.10.

PÁ
25.10.

SO
26.10.


